
  

  

Szpital Powiatu Bytowskiego Sp. z o.o. dnia 12.05.2025 r. podpisał  

Umowę o dofinansowanie nr KPOD.07.08-IP.10-0019/24/KPO/2268/2025/61, o objęcie 

wsparciem ze środków planu rozwojowego Przedsięwzięcia pn. „Nadbudowa i przebudowa 

oraz wyposażenie budynku Zakładu Opiekuńczo – Leczniczego w celu zwiększenia do 78 

liczby łóżek opieki długoterminowej Szpitala Powiatu Bytowskiego” realizowanego w ramach 

Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności:  

Komponent D „Efektywność, dostępność i jakość systemu ochrony zdrowia”, 

Inwestycja D4.1.1 „Rozwój opieki długoterminowej poprzez modernizację infrastruktury 

podmiotów leczniczych na poziomie powiatowym” 

 

Wartość projektu ogółem: 21 626 765,08 zł 

Wartość dofinansowania:  19 808 866,20 zł   

Termin realizacji: 01.01.2025 r. – 30.06.2026 r.  

 

Głównym celem przedmiotowej inwestycji jest poprawa dostępności do usług opieki 

długoterminowej dla mieszkańców Gm. Bytów i Pow. bytowskiego, w tym także z 

terenów popegeerowskich oraz przygotowania lokalnej infrastruktury na potrzeby 

związane ze zjawiskiem starzenia się społeczeństwa i realizacji potrzeb z tym 

związanych poprzez zwiększenie l. miejsc opieki długoterminowej, w tym 

przekształcenie nierentownych łóżek oraz utworzeniu nowych. Inwestycja obejmie 

remont istniejących pomieszczeń i nadbudowę jednego piętra. 

 

W ramach przyznanej kwoty zaplanowano:  

Rozbudowę budynku Zakładu Opiekuńczo - leczniczego szpitala o 36 dodatkowych łóżek  

ZOL oraz doposażenie ZOL w nowoczesne urządzenia, wyroby medyczne i wyposażenie 

niezbędne do zapewnienia wysokiej jakości świadczeń zdrowotnych.  

W ramach inwestycji zaplanowano także działania szkoleniowe, podnoszące kwalifikacje 

personelu medycznego oraz działania informacyjno-promocyjne.  

  

Zakres podjętych działań przełoży się na poprawę dostępności i jakości udzielanych 

świadczeń, poprzez:  

• Zwiększenie liczby miejsc w zakładzie leczniczym, w którym są udzielane 

świadczenia zdrowotne w zakresie opieki geriatrycznej i świadczenia pielęgnacyjne i 

opiekuńcze w ramach opieki długoterminowej w warunkach stacjonarnych,  



• wyposażenie w sprzęt i urządzenia medyczne ułatwiające pielęgnację 

świadczeniobiorcy, chroniące personel udzielający świadczeń przed narażeniem na czynniki 

szkodliwe dla zdrowia czy przeciążeniem fizycznym,  

• stworzenie warunków lokalowych, w tym zwłaszcza podnoszących komfort pracy 

personelu udzielającego świadczeń (takie jak np. pomieszczenia socjalne, wyposażenie 

pomieszczeń do opieki, winda itp.) co najmniej w zakresie minimalnych warunków realizacji 

gwarantowanych świadczeń opieki zdrowotnej, wynikających z obecnie obowiązujących 

przepisów prawa,  

• wsparcie zmian jakościowych w funkcjonowaniu szpitala powiatowego poprzez 

realizację niezbędnych działań infrastrukturalnych (poprzez poprawę standardów 

dostępności w tym także dostosowanie do potrzeb osób z niepełnosprawnościami).  

W efekcie inwestycji nastąpi łącznie zwiększenie liczby łóżek opieki długoterminowej o 36,  

w tym przekształconych zostanie 9 łóżek z Oddziału Chirurgicznego oraz utworzonych 27 

nowych łóżek. Budynek ZOL po inwestycji będzie dysponował łącznie 78 łóżkami opieki 

długoterminowej. 

Inwestycja wpisuje się w cele KPO: 

1. Cel główny dla Komponentu: Poprawa efektywności funkcjonowania systemu ochrony 

zdrowia, dostępności oraz jakości produktów leczniczych 

2. Cele szczegółowe D1. Poprawa efektywności funkcjonowania systemu ochrony zdrowia, 

dostępności oraz jakości świadczeń zdrowotnych, w szczególności w kluczowych obszarach 

ze względu na zagrożenia epidemiologiczne i choroby cywilizacyjne oraz sytuację 

demograficzną. 


